
I

RESOLUCION DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PUBLlCOS N°2 l, 5 -2014-SUNARP/SG

Lima, 2 2 Del 2014

VISTO, el Informe Técnico N° 029-2014-SUNARP/OGPP, de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto, mediante el cual propone una modificación
presupuestaria entre Unidades Ejecutoras del Pliego 067 Superintendencia Nacional
de los Registros Públicos, y el Informe N" 1045-2014-SUNARP/OGAJ;

CONSIDERANDO:

f)'N~~,~.. ~

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacional de los
Registros Públicos W357-2013-SUNARP/SN, de fecha 23 de diciembre de
2013, se aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de
Apertura correspondiente al Año Fiscal 20M, del Pliego 067 Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos - SUNARP;

Que, el numeral 40.2 del articulo 40° del Texto Único Ordenado de la
Ley W 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y el literal a)
del numeral 20.1, articulo 200 de la Directiva N° 005-201O-EFI76.01, modificada
con Resolución Directoral N° 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directoral
N°025-2013-EF/50.01, establecen que las modificaciones presupuestarias en el
nivel Funcional Programático, son aprobadas mediante Resolución del Titular,
a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la
Entidad;

Que, mediante Informe Técnico N° 029-2014-SUNARP/OGPP, la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto propone efectuar una Modificación
Presupuestaria entre Unidades Ejecutoras del Pliego SUNARP; a través de la
cual las Unidades Ejecutoras 001 SUNARP Sede Central, 002 SUNARP Sede
Lima, 004 SUNARP Sede Trujillo y 012 Zona Registral VIII Sede Huancayo
habilitarán recursos presupuestalf's a las Genéricas de Gasto 2.1 Personal y
Obligaciones Sociales, 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales, 2.3
Bienes y Servicios, 2.5 Otros Gastos y 2.6 Adquisición de Activos No
Financieros de las Unidades Ejecutoras 003 SUNARP Sede Chiclayo; 006
Zona Registral 111 Sede Moyobamba; 009 Zona Registral IV Sede Iquitos; 010
Zona Registral VI Sede Pucallpa; 011 Zona Registral VII Sede Huaraz y 014., .,
Zona Registral XIII Sede Tacna;': .' .

i,.



Que, mediante los numerales 1.11 y 1.12 del Articulo Primero de la
Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°152-
2014-SUNARP/SN, se delega al Secretario General de la SUNARP, la facultad
de "Aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional
programático, de acuerdo con el numeral 40.2 del Artículo 40° del Texto Único
Ordenado de la Ley N°28411, Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, aprobado por el Decreto Supremo N°304-2014-EF" y "Aprobar la
formalización de Notas para modificación presupuestaria en el nivel funcional
programático";

",'\C •• '''t'\ f''''

"'€lue:"es:'necesario autorizar la modificación presupuestaria en el Pliego
067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, entre Unidades
Ejecutoras, requerida durante el mes de Octubre del Ejercicio Fiscal 2014;

Con la visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto;

De conformidad al literal t) del articulo 12° del Reglamento de
Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por el Decreto Supremo
N° 012-2013-JUS; y al artículo 40° del TUO de la Ley N° 28411, Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N° 304-
2012-EF;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Autorizar una modificación presupuestaria entre Unidades
Ejecutoras, en el Nivel Funcional Programático, en el Presupuesto Institucional
del Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, para el
Año Fiscal 2014, de acuerdo al siguiente detalle:

SECCION PRIMERA : GOBIERNO CENTRAL

PLIEGO : 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS
REGISTROS PUBLICaS ••DE LA: (En nuevos soles)

UNIDAD EJECUTORA : 001 SUNARP SEDE CENTRAL

CATEGORIA PRESUPUESTAL Programa Presupuestal

PROGRAMA 0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

PRODUCTO 3.000001 Acciones Comunes

ACTIVIDAD 5.000276 Gestión del Programa

"., .
\.

2



FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios
2.5 Otros Gastos

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

SUB TOTAL

SUB TOTAL

TOTAL UE 001 SEDE CENTRAL

002 SUNARP SEDE LIMA

Pr09rama Presupuestal.

193910,00
1 544 294,00

40200.00
1 778404,00

662540.00
662540,00

2440944 00

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

0113 Servicios Regístrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

1000000,00
1 000000,00

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

9002

3.999999

5.000991

Asi9naciones Presupuestarias Que no Resultan en
Productos.

Sin Producto

Obligaciones Previsionales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

TOTAL UE 002 SEDE LIMA

3490.00
3490,00

1 00349000

.
, "

3
"



UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

004 SUNARP SEDE TRUJILLO

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales

SUB TOTAL

7000,00
3665.00
10665,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Registrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

5.004222 ActOs Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

012 ZONA REGISTRAL VIII SEDE HUANCAYO

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

UNIDAD EJECUTORA

SUB TOTAL

TOTAL U.E 004 TRUJILLO

17560.00
17560,00

2822500

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECuRSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

321 713,00
321 713,00

ACTIVIDAD 5.004225 Difusión de' los Servicios Registrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECÁUDADOS

" .
"

4



5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios

ALA

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

SUB TOTAL

TOTAL U.E. 012 HUANCAYO

TOTAL EGRESOS

003 SUNARP SEDE CHICLAYO

Programa Presupuestal

82565.00
82565,00

40427800

387693700

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y Servicios

5.004225

SUB TOTAL

Difusión de los Servicios Registrales

SUB TOTAL

255 929.00
255929,00

8221.00
8221,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Registrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

5.004222 Actos Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios
SUB TOTAL

765850.00
765850,00

CTIVIDAD

3.000551

5.004224

Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicjdad
Registral .
Solicitudes de Publicidad Registral Atendi~a.s

" ">'

5



FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

I

I

2.3 Bienes y Servicios'
SUB TOTAL

TOTAL U.E 003 CHICLAYO

138304.00
138304,00

116830400

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

008 ZONA REGISTRAL 111SEDE MOYOBAMBA

Programa Presupuestal

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

3.000001 Aéciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

243545.00
243545,00

318670.00
318670,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Registrales Calificados COnCalidad y en
Tiempo Oportuno .

5.004222 Actos Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 Bienes y Servicios
2.5 Otros Gastos

?

SUB TOTAL

TOTAL U.E. 008 MOYOBAMBA

111 333,00
19000,00

130333,00

692548,00

\ :.... ..

•\ ."l-':',

'-.
6



UNIDAD EJECUTORA 009 ZONA REGISTRAL IV SEDE IQUITOS

CATEGORIA PRESUPUESTAL . Programa Presupuestal.

PROGRAMA 0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

PRODUCTO 3.000001 Acciones Comunes

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5.000276 Gestión dei Programa

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.3 Bienes y Servicios

SUB TOTAL

23500,00
160985,00
184485,00

PRODUCTO 3,000550 Actos Registrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

ACTIViDAD 5.004222 Actos Registrales con Caiificación Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

010 ZONA REGISTRAL VI SEDE PUCALLPA

2.3 Bienes y Servicios

UNIDAD EJECUTORA

SUB TOTAL

TOTAL U,E, 009 IQUITOS

466473,00
466473,00

6.5JlJl.5Jl.O.o

CATEGORiA PRESUPUESTAL Programa Presupuestal

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3,000001 Acciones Comunes

5.000276 Gestión del Programa .

15340,00
344 251,00
20600,00

.380191,00SUB TOTAL

0113 Servicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

7

----

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PROGRAMA

ACTIVIDAD

5 GASTOS CORRIENTES

PRODUCTO



ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

6 GASTOS DE CAPITAL

5.004225 Difusión de los Servicios Registrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.6 Adquisición de Activos No Financieros
SUB TOTAL

38700.00
38700,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000550 Actos Registrales Calificados con Calidad y en
Tiempo Oportuno

5.004222 Actos Registrales con Calificación Regular

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
2.5 Otros Gastos

SUB TOTAL

21480,00
600,00

22080,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000551 Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

5.004224 Solicitudes de Publicidad Registral Atendidas

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

3665,00
3665,00

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES .

9002

3.999999

5.000991

Asignaciones Presupuestarias Que no Resultan en
Productos.

Sin Producto

Obligaciones Previsionales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

TOTAL U.E. 010 PUCALLpA

1490,00
1490,00

446126,00

8

,



UNIDAD EJECUTORA 011 ZONA REGISTRAL VII SEDE HUARAZ

CATEGORIA PRESUPUESTAL Programa Presupuestal

PROGRAMA 0113 SeIVicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

PRODUCTO 3.000001 Acciones Comunes

ACTIVIDAD 5.000276 Gestión del Programa

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.3 Bienes y SeIVicios
SUB TOTAL

453681.00
453681,00

GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros
SUB TOTAL

117552,00
117 552,00

CATEGORIA PRESUPUESTAL 9002 Asignaciones Presupuestarias Que no Resultan en
Productos.

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

3.999999

5.000991

Sin Producto

Obligaciones Previsionales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.2 Pensiones.y Otras Prestaciones Sociales
SUB TOTAL

2000,00
2000,00

Programa Presupuestal

3.000001 Acciones Comunes

014 ZONA REGISTRAL XIII SEDE TACNA

573 233 00TOTAL U.E. 011 HUARAZ

0113 SeIVicios Registrales Accesibles y Oportunos con
Cobertura Universal

PRODUCTO

PROGRAMA

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

ACTiVIDAD 5.000276 Gestión del Programa

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

,
~

,
89528,00
89528,00

9



6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros
SUB TOTAL

122418.00
122418,00

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

5.004225 Difusión de los Servicios Registrales

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.1 Personal y Obligaciones Sociales

6 GASTOS DE CAPITAL

2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SUB TOTAL

SUB TOTAL

35211.00
35211,00

65200.00
65200,00

PRODUCTO

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

5 GASTOS CORRIENTES

3.000551 Usuarios con Atención a su Solicitud de Publicidad
Registral

5.004224 Solicitudes de Publicidad Registrai Atendidas

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

Artículo 2°._ La Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la
SUNARP instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras, respecto de las
Habilitaciones o Anulaciones a efectuar dentro de cada una de ellas, a fin que
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria", que
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura
Funcional.

2.1 Personal y Obligaciones Sociales
SUB TOTAL

TOTAL U.E. 014 TACNA

TOTAL EGRESOS

3341100
33411,00

345 76B 00

3876937,00

Artículo 3°._ Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cincoíJ:t;~b..< (05) dias de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del
r¡¡ ~~~ inisterio de Economía y Finanzas.

- J/
'~Á.J. l Regí~trese;o ~omuníquese y publíquese" en la página web de la
f~~ SUNARP '"o'., '.

10


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

